
令和３年６月１４日

国分寺中学校保護者 様

下野市立国分寺中学校長 塩沢 建樹

令和３年度 第２回授業参観と学年懇談会のお知らせ

初夏の候，保護者の皆様には益々ご健勝のこととご推察申し上げます。また，日頃より本校教育活動に際

しまして，ご協力ご支援を賜りお礼申し上げます。

さて，標記の件につきまして，下記のとおり実施いたします。つきましては，お忙しい時期とは存じます

が，よろしくお願いいたします。

記

１ 期 日 令和３年７月１３日(火)

２ 内 容 （１）授業参観 １４：００～１４：５０

（２）学年懇談会 １５：００～１５：３０

１年生…音楽室 ２年生…体育館１階 ３年生…体育館２階

３ ５校時（１４：００～１４：５０）の授業者及び授業内容一覧

学 級 授業者 教 科 場 所 学 級 授業者 教 科 場 所 学 級 授業者 教 科 場 所

１の１ 万 年 数 学 教 室 ２の１ 全体授業（体育館１階）３の１ 全体授業(体育館２階)

１の２ 加藤修 英 語 教 室 ２の２ ３の２

１の３ 福田か 国 語 教 室 ２の３ 【消費者教育講座】 ３の３ 【下野市デート DV 防止啓発講座】
１の４ 宇賀神 理 科 １理室 ２の４ ３の４

１の５ 渡 邊 社 会 教 室 ２の５ ３の５

６ 組 上 野 総 合 教 室 ７組１ 神 保 数 学 教 室 ７組２ 岡 林 英 語 教 室

※ 密を避けるために、１年生は前回同様前後半に分けて参観をお願いします。

＜前半＞１４：００～１４：２５…お子様の出席番号が偶数の方

＜後半＞１４：２５～１４：５０…お子様の出席番号が奇数の方

待機場所 １学年…校舎１階 被服室・調理室

※ ３年生の授業は、都合によって各教室での総合的な学習に変更になる場合がございます。その際は

お子様を通じてお知らせいたします。

４ その他

（１）来校の際は，生徒昇降口からお入りください。

（２）各自，上履きをご持参ください。なお，雨天の際は，入り口に雨具入れを準備しますので，収納

してください。

（３）駐車場について

校内への自家用車の乗り入れにつきましては，教育環境整備の一貫として安全な校庭を確保す

るために，極力自粛していただきますようお願いいたします。あらかじめＢＧの駐車場をご利用

いただくか，自転車，徒歩等でご来校くださるようご協力をお願い致します。

やむを得ず校庭に駐車される場合は，正門（体育館北）から入校いただき，通行には十分ご注

意ください。

近隣の住民の方々へのご迷惑になりますので、路上駐車は絶対になさらないようお願いします。

（４）今後の新型コロナウイルス感染症の状況によっては、急な変更もあり得ますことをご了承くださ

い。
国分寺中学校

担当 生井厚志

℡ ４４－００５０


